objednávateľovi zmluvnú pokutu v sume rovnajúcej sa pokute uloženej objednávateľovi 
príslušným kontrolným orgánom, a to najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa jej uplatnenia 
u zhotoviteľa. 

Článok V 

Cena 

1. Celková cena za predmet zmluvy je maximálnou cenou za vykonanie a dodanie predmetu 

zmluvy a je stanovená vo výške 69.000,- eur bez DPH (slovom: šesťdesiatdeväťtisíc eur bez 
DPH). 

2. Objednávateľ si vyhradzuje právo nevyčerpať celú maximálnu cenu uvedenú v bode 1 tohto 

článku, ako aj právo objednať vykonanie a dodanie predmetu zmluvy v rozsahu svojich 
reálnych potrieb do výšky maximálnej ceny uvedenej v  bode 1 tohto článku.